「医療費のお知らせ」の WEB 化について（お知らせ）

標記の件につきましては、既に「けんぽだより 2022 年夏号」にてお知らせしているところですが、

この度、具体的な確認可能時期及び方法が決まりましたので、下記のとおりご案内いたします。

 WEB による医療費情報閲覧システムのご利用にあたりましては、事前に当組合の個人向け健康

ポータルサイト「MY HEALTH WEB」への登録が必要となります。未だ登録されていない被保険者の方は「MY

HEALTH WEB」への登録をお願い致します。

 なお、今回のシステム導入により、従来の紙による「年間医療費のお知らせ」は廃止といたします。

また、「MY HEALTH WEB」への初回登録から医療費通知の確認までの手順書「医療費通知確認

マニュアル」及び「医療費のお知らせの WEB 化に関するＱ＆Ａ」を作成しましたのでご活用ください。

（下記のリンクからご覧いただけます）

記

１．WEBによる医療費通知の確認可能時期

   令和４年１１月１日から確認可能です。

２．WEBによる医療費通知の確認方法

被保険者自身で「MY HEALTH WEB」内の「医療費情報」から確認していただくことになります。

確認までの手順は、以下の３ステップです。

① 「MY HEALTH WEB」への初回登録 （※すでに初回登録済みの方は不要です。）

②  セキュリティコードの発行依頼及び受取り （※「簡易書留」での受取りとなります。）

    ※すでに「健診結果情報」を閲覧するために発行済みの方は不要です。

③ 「MY HEALTH WEB」から医療費通知を確認

（※実際に確認できるのは、令和 4 年 11 月 1 日以降です。）

●確認手順書はこちらから ▶▶▶ 医療費通知確認マニュアル

※下の二次元コードもしくは URL からもご覧いただけます。

【二次元コード】      【URL】

http://www.daiyaku-kenpo.or.jp/system/data/etc/40/40_1.pdf

●Q＆A はこちらから ▶▶▶ 医療費のお知らせの WEB 化に関する Q＆A

【お問合せ先】

大阪薬業健康保険組合 大阪本部 給付課 06-6941-5006

          神戸支部     078-221-6100

京都支部     075-801-2905

http://www.daiyaku-kenpo.or.jp/system/data/etc/40/40_1.pdf
http://www.daiyaku-kenpo.or.jp/system/data/etc/41/41_1.pdf